¶ *Paratur agnus paschalis.* Mat. 26.  
Marci 14. Lucae 22.

CAPVT CXXIX.

**V**<sup>c</sup> Enit autem dies azymorum, in <sup>† a</sup> prima  
qua necesse erat occidi pascha: <sup>autem</sup>  
<sup>h</sup> & <sup>† e</sup> primo die azymorum, <sup>b</sup> quando  
pascha immolabatur, <sup>c</sup> misit Petrum &

## 346 CONCORDIA

▷ <sup>a</sup>. dicētes  
 b. dicunt ei  
 discipuli  
 || f. o. vbi  
 \* Et  
 † b. dicit eis

▷ c. o. am-  
 phoram  
 || c. o. portās  
 † a. et.

c. o. domino  
 domus

▷ b. o. refe-  
 ctio mea

|| c. o. osten-  
 det vobis

† c. o. ma-  
 gnum

▷ c. o. ibi

|| c. Euntes  
 autem

† c. dixit

▷ a. discū-  
 bebat cum  
 duodecim  
 discipulis

suis

Iohannem dicens: Euntes parate no-  
 bis pascha, vt manducemus. <sup>a</sup> Accesserunt discipuli ad Iesum. ▷ <sup>1</sup> At illi dixerunt <sup>b</sup> ei: || <sup>1</sup> Quod vis <sup>b</sup> camus & <sup>1</sup> paremus <sup>c</sup> tibi vt manduces pascha? <sup>a</sup> At Iesus \* <sup>b</sup> mittit duos ex discipulis suis, <sup>h</sup> & <sup>† 1</sup> dixit <sup>h</sup> ad eos: <sup>c</sup> Ite in ciuitatem <sup>a</sup> ad quēdam, <sup>b</sup> & <sup>c</sup> ecce introeuntibus vobis in ciuitate, <sup>h</sup> occurret vobis homo: ▷ lagenā aquę || bauiulans, sequimini eū <sup>c</sup> in domū in quā intrat, <sup>1</sup> & <sup>b</sup> quocunq; introierit <sup>1</sup> dicite † patrifamiliās domus: <sup>b</sup> Quia <sup>1</sup> magister dicit <sup>c</sup> tibi, <sup>a</sup> Tēpus meum prope est, apud te facio pascha cum discipulis meis, <sup>h</sup> vbi est ▷ diuersorium <sup>1</sup> vbi pascha cum discipulis meis manducem? Et ipse || vobis demonstrabit cœnaculum † grande <sup>1</sup> stratū, & ▷ illi <sup>1</sup> parate <sup>b</sup> nobis. <sup>h</sup> || Et abierunt <sup>b</sup> discipuli eius, & venerunt in ciuitate, & <sup>h</sup> inuenerunt sicut † dixerat <sup>1</sup> illis: <sup>a</sup> & fecerunt discipuli sicut constituit illis Iesus, <sup>1</sup> & parauerūt pascha. <sup>c</sup> Vespere autem factō <sup>b</sup> venit cū duodecim. <sup>c</sup> Et cū facta esset hora ▷ <sup>f</sup> discubuit, & duodecim apostoli cum eo.

¶ Lauantur apostolorum pedes. Iohā. 13.

CAPVT CXXX.

**A**Nte diem festū paschæ, sciēs Iesus quia venit hora eius, vt transeat

sest ex hoc mundo ad patrem cūm dilexisset suos qui erāt in mundo, in finem dilexit eos. Et cœna facta, quum diabolus iam misisset in cor, vt traderet eū Iudas Simonis Iscariotes, sciens quia omnia dedit ei pater in manus, & quia à Deo exiuit, & ad Deum vadit, surgit à cœna, & ponit vestimenta sua, & cūm accepisset linteum, præcinxit se. Deinde misit aquam in peluim, & cepit lauare pedes discipulorum, & extergere linteo, quo erat præcinctus. Venit ergo ad Simonem Petrum. Et dicit ei Petrus: Domine, tu mihi lauas pedes? Respondit Iesus, & dixit ei: Quod ego facio tu nescis modò, scies aut postea. Dicit ei Petrus: Non lauabis mihi pedes in aternūm. Respondit ei Iesus: Si nō lauero te, nō habebis partem meū. Dicit ei Simon Petrus: Dñe, non tantūm pedes meos, sed & manus & caput. Dicit ei Iesus: Qui lotus est nō indiget nisi vt pedes lauet, sed est mūdus totus. Et vos mūdi estis, sed non oēs. Sciebat enim quisnā esset qui traderet eū. propterea dixit, Non estis mūdi omnes. Postquā ergo lauit pedes eorum, accepit vestimenta sua, & cūm recubuisset, iterū, dixit eis: Scitis quid fecerim vobis? Vos vocatis me magister, & domine, & bene dicitis, sum etenim, Si ergo ego laui pedes

vestros dominus & magister, & vos debetis alter alteri<sup>9</sup> lauare pedes. Exemplum enim dedi vobis, vt quemadmodum ego feci vobis, ita & vos facietis. Amen amen dico vobis, nō est seruus maior domino suo, neque apostolus maior eo qui misit illum. Si hæc scitis, beati eritis, si feceritis ea. Non de omnibus vobis dico, ego scio quos elegerim. Sed vt adimpleatur scriptura: Qui manducat meum panem, leuabit contra me calcaneum suum. Amodò dico vobis priusquam fiat, vt cū factum fuerit, credatis quia ego sum. Amen amen dico vobis, Qui accipit si quem misero, me accipit: qui autem me accipit, accipit eum qui me misit.

¶ *Instituatur Eucharistia. Matthæi 26.*

*Marcii 14. Lucæ 22.*

## CAPVT CXXXI.

**E**<sup>c</sup> T ait illis: Desiderio desideravi hoc pascha manducare vobiscū, antequam patiar. Dico enim vobis, Quia ex hoc non manducabo illud, donec impleatur in regno Dei. Et accepto calice, gratias egit, & dixit: Accipite, & diuidite inter vos. Dico enim vobis, Quod non bibam de generatione vitis, donec regnum Dei ve-

† 2.º. cenā  
tibus autē  
pit Iesus panem<sup>l</sup> & c<sup>o</sup> accepto pane  
▷<sup>f</sup> gratias

▷<sup>f</sup> gratias egit<sup>9</sup>, & <sup>b</sup> benedicens<sup>l</sup> fre- ▷ 2.º. bene  
git, || deditque discipulis suis, & ait: dixit  
†<sup>e</sup> Accipite<sup>a</sup> & comedite, <sup>l</sup> hoc est ||<sup>f</sup>. & dedit  
corpus meū<sup>c</sup> quod pro vobis datur, eis. c. dicens  
hoc facite in meam commemoratio- † b.º. Sumi  
nem. Similiter & ▷<sup>l</sup> calicē<sup>e</sup> accipietis<sup>9</sup> te  
c<sup>o</sup> postquam cœnauit ||<sup>e</sup> gratias egit, & ▷ b.º. acce  
dedit illis<sup>f</sup> dicens: <sup>a</sup> Bibite ex hoc om- pro calice  
nes. <sup>b</sup> Et biberunt ex illo oēs, & ait il- || b.º. gra-  
lis: †<sup>l</sup> Hic est<sup>a</sup> enim <sup>l</sup> sanguis me<sup>9</sup> no tias agens  
ni testamētī, qui <sup>c</sup> pro vobis [ & ]<sup>e</sup> pro †<sup>c</sup>. Hic est  
multis ▷<sup>l</sup> effundetur<sup>a</sup> in remissionē calix nouū  
peccatorum. <sup>b</sup> Amen <sup>c</sup> dico & vobis, testamētū  
b Quia iam <sup>e</sup> non bibā<sup>a</sup> amodò <sup>e</sup> de in meo san  
<sup>a</sup> hoc <sup>e</sup> genimine vitis, vsq; in diem guine  
illū, cū illud bibam <sup>a</sup> vobiscū <sup>e</sup> no ▷ c.º. fun-  
uum in regno <sup>b</sup> Dei<sup>a</sup> patris mei. detur

¶ *Predicitur traditio à discipulo fienda*

*Matthæi 26. Marcii 14.*

*Lucæ 22. Iohannis 13.*

## CAPVT CXXXII.

**Q**<sup>d</sup> Vum hæc dixisset Iesus, turbatus est spiritu, <sup>m</sup> & <sup>b</sup> discumbē- † 2.º. eden  
tibus eis & †<sup>e</sup> māducātibus<sup>9</sup> tibus  
<sup>a</sup> illis, <sup>d</sup> protestatus est, & <sup>m</sup> dixit <sup>b</sup> Ie  
sus: <sup>c</sup> Veruntamen, ecce manus tradē-  
tis me, mecum est in mensa. <sup>m</sup> Amen  
<sup>d</sup> amen <sup>m</sup> dico vobis, Quia vnus ▷ 2.º. ve-  
vobis trader me<sup>b</sup> qui manducat me- strū me tra-  
cum. <sup>d</sup> Aspiciabant ergo ad inuicem diturus est  
discipuli, hāsistantes de quo diceret.

<sup>b</sup> At illi cœperunt contristari, <sup>e</sup> & <sup>a</sup> cœ-  
tristati valde, cœperunt singuli <sup>e</sup> dice-  
re <sup>b</sup> ei singularim: <sup>e</sup> Nunquid ego  
<sup>a</sup> sum Domine? At ipse respondens <sup>e</sup> ait  
<sup>b</sup> illis: Vnus ex duodecim <sup>e</sup> qui intin-  
git mecum manū in || paropside? <sup>a</sup> hic  
me tradet, <sup>h</sup> & <sup>l</sup> filius quidem homi-  
nis vadit <sup>c</sup> secundū quod definitum  
est, [ & ] <sup>e</sup> sicut scriptum est de eo.

|| <sup>b</sup>.o. cati-  
no

† <sup>c</sup>. verun-  
tamen ve  
▷ <sup>c</sup>.o. trade  
tur

|| <sup>b</sup>.o. si non  
esset natus

† <sup>l</sup> Va autem homini illi, per quem  
<sup>e</sup> filius hominis ▷ <sup>l</sup> traditur: <sup>e</sup> bonū  
erat ei || si natus non fuisset homo il-  
le. <sup>a</sup> Respondens autem Iudas, qui tra-  
diditeū, dixit: Nūquid ego sum rabbi?  
Ait illi: Tu dixisti. <sup>c</sup> Et ipsi cœperunt  
quarere inter se, quis esset ex eis, <sup>g</sup> hoc  
facturus esset. <sup>d</sup> Erat ergo recubens  
<sup>vn</sup> ex discipulis eius in sinu Iesu, quē  
diligebat Iesus. Innuit ergo huic Sim-  
mon Petrus, & dixit ei: Quis est de  
quo dicit? Itaque cūm recubisset ille  
supra pectus Iesu, dicit ei: Domine,  
quis est? Respondit Iesus: Ille est, cui  
ego intinctum panem porrexero. Et  
cūm intinxisset panem, dedit Iudæ Sim-  
monis Iscariotæ. Et post buccellam  
tunc introiuit in eum satanas. Et di-  
xit ei Iesus: Quod facis facitius. Hoc  
autem nemo sciuit discumbētium ad  
quid dixerit ei. Quidam enim puta-  
bāt, quia oculos habebat Iudas, quōd  
dixisset ei Iesus: Eme ea quæ op<sup>9</sup> sunt  
nobis

nobis ad diem festum, aut egenis vt  
aliquid daret. Cūm ergo accepisset ille  
bucellā, exiuit cōtinuō. Erat autē nox.  
Cūm ergo exisset, dixit Iesus: Nunc  
clarificatus est filius hominis, & Deus  
clarificatus est in eo. Si Deus clarifica-  
tus est in eo, & Deus clarificabit eum  
in semetipso, & continuō clarificabit  
eum.